1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr39@edu.gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям муниципальных

органов управления образованием

Уважаемые коллеги!

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской
области от 26 апреля 2022 года № 493/1 «Об утверждении положения о порядке
проведения мониторинга системы воспитания обучающихся Калининградской
области» (далее – Методика) (прилагается) информируем Вас о проведении в срок
с 14 июня по 20 июня 2022 года мониторинга системы воспитания обучающихся
Калининградской области.

Мониторинг заполняется общеобразовательными организациями в google-
форме по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QgnBggLMCCn6ltYulJyN_kP-

jF7cU03L9NtL1hCEFGQ/edit?usp=sharing. Для заполнения формы лицам, ответственным
за заполнение форм мониторинга в должности не ниже заместителя директора по
воспитательной работе, необходимо перейти по вышеуказанной ссылке и внести
сведения по всем показателям во вкладке, соответствующей наименованию
муниципального образования.

Учредители общеобразовательных организаций и уполномоченные

организации (по направлению деятельности) проводят:

 контроль за полнотой и своевременностью внесения данных в таблицу

достижений руководителями подведомственных организаций;

 проверку на достоверность представленной информации, внесенной в

таблицу достижений;

 подтверждение внесенных данных отдельных показателей (в

соответствии с Методикой);

 расчет целевых и средних значений показателей на уровне

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QgnBggLMCCn6ltYulJyN_kP-jF7cU03L9NtL1hCEFGQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QgnBggLMCCn6ltYulJyN_kP-jF7cU03L9NtL1hCEFGQ/edit?usp=sharing

2

муниципального образования (таблица 1 Приложения к Методике);

 оценку эффективности системы организации воспитания каждой

общеобразовательной организации (в баллах);

 выстраивают рейтинг общеобразовательных организаций на основе

данной оценки;

 формируют сводную таблицу результатов в разрезе

общеобразовательных организаций муниципального образования по

утвержденным показателям мониторинга (таблица 4 Приложения к Методике);

 обобщают данные по направлениям деятельности, соотнося их с

региональными целевыми показателями;

 выстраивают рейтинг общеобразовательных организаций по каждому

направлению деятельности.

Сводные данные по муниципальному образованию необходимо направить в
срок до 15.00 20 июня 2022 года в установленном порядке на адрес электронной
почты: na_minobr@mail.ru.

По вопросам организации и заполнения форм мониторинга обращаться по
телефону: 8(4012)67-13-07, 89114505042, Соколова Марина Евгеньевна.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Кувшинова Надежда Александровна
8(4012)592-951

mailto:na_minobr@mail.ru